Ibi impii cessaverunt à tumultu, * et ibi requieverunt fessi robore.

Et quondam vincit pariter sine molestia, * non exaudierunt vocem exactoris.

Parvus et magnus ibi sunt, * et servus et liber à dño suo.

Quare data est misero lux, * vita his, qui in amaritudine animæ sunt ?

Qui expectant mortem, et non venit, quasi effugiétes thesauros : * gaudent vehementer cum invenerunt sepulchrum :

B Viro cujus abscondita est via, * et circumdedit eum Deus ténebris ?

Antequàm comedam suspirio : * et quasi inundantes aquæ, sic rugitus meus :

Quia timor, quem timebam, evenit mihi : et quod verébar accidit.

Nonne dissimulavi ? nonne silui ? nonne quievi ? * et venit super me indignatio.

Reiteretur Antiphona. Quasi inundantes.

Oratio. Quamdiu sumus Dómine in hujus vitæ exilio, nec aut malitiæ nequitiæ vígeat, nec nostræ virtutis robur enervet, aut præcipitæ iræ turbulenta commotio tranquillitatem nostræ mentis obscuret, aut candorem munditiæ carnalium voluptatum delectatio cœnosa commaculet ; sed futuri judicii præstolatio ab omnibus inquinamentis ac sordibus nos emundet. *ñ. Amen.*

Per misericórdiam.

Matutindrium.

Ad Benedictus. Antiphona. Illúmina, Dómine, vultum tuum super nos, et miserere nobis. Ut cognoscamus in terra viam tuam. *ÿ.* Deus miseretur **196** nobis, et benedicat nos : illúminet Dóminus vultum suum super nos.

Canticum. Benedictus es Dómine Deus.

Lauda. Laudate nomen Dómini montes et omnes colles : ligna fructifera, et omnes cedri. *Psalmus* CXLVIII.

Lectio libri Génesis (Cap. XLIX).

D *ñ.* Deo grátias.

In illis diebus : Benedixit Jacob filiis suis, benedictionibus propriis. Et præcepit eis, dicens : Ego congregor ad populum meum : sepellete me cum patribus meis in spelunca dúplici quæ est in agro Ephron Hethæi, contra Mambre in terra Chánaan, quam emit Abraham cum agro ab Ephron Hethæo in possessionem sepulchri. Ibi sepelierunt eum, et Saram uxorem ejus : ibi sepultus est Isaac cum Rebeca conjuge sua : ibi et Lia condita jacet. Finitisque mandatis quibus filios instruébat, collégit pedes suos super lectulum, et abiit : appositusque est ad populum suum. (Cap. L.) Quod cernens Joseph, ruit super faciem patris flens et osculans eum. Præcepitque servis suis medicis ut aromatibus condirent

patrem. Quibus jussa explētibus, transierunt quadraginta dies : ipse quippe mos erat cadāverum conditorum : flevitque eum Ægyptus septuaginta diēbus. Et explēto plāctūs tēpore, locūtus est Joseph ad familiam Pharaōnis, dicens : Si invēni grātiā in conspēctū vestro, loquimini in auribus Pharaōnis : eō quōd pater meus adjurāverit mihi, dicens : En mōrtior, in sepūlchro meo quod fodī mihi in terra Chānaan, sepēlies me. Ascēdam igitur, et sepēliam patrem meum, ac revērtar. Dixitque ei Phārao : Ascēde et sepēli patrem tuum sicut adjurātus es. Quo ascēdēte, iērunt cum eo omnes senes domūs Pharaōnis, cunctique majōres natu omnis terræ Ægypti : domus Joseph cum frātribus suis, absque pārvulis et grēgibus, atque armētis, quæ dereliquērunt in terra Gessen. Hābuit quoque in comitātū currus et equites : et facta est turba non mōdica. Venerūntque ad āream Atad, quæ sita est trans Jordānem : ubi celebrāntes exēquias plāctu magno atque vehemēti, impleverunt septem dies. Quod cū vidissent habitātōres terræ Chānaan, dixerunt : Plāctus magnus est iste Ægyptiis. Et idcirco appellāverunt nomen loci illius, Plāctus Ægypti. Fecērunt ergo filii Jacob sicut præcēperat eis : et portāntes eum in terram Chānaan, sepeliērunt in spelūca dūplici, quam ēmerat Abraham cum agro in possessionem sepūlchri ab Ephron Hethreo contra faciē Mambre. Revērsus est Joseph in Ægyptum cum frātribus suis, et omni comitātū, sepūlto patre. Quo mōrtuo, timēntes fratres et conloquēntes : Ne fortē memor sit injūriæ quam passus es, et reddat nobis malum omne quod fēcimus, mandāverunt ei dicēntes : Pater tuus præcēpit nobis antequā morerētur, ut hæc tibi verbis illius dicerēmus : Obsecro ut obliviscāris scēlerum fratrum tuōrum, et peccāti atque malitiæ quam exercuerunt in te : nos quoque orāmus ut servīs Dei patris tui dimittas iniquitatem hanc. Quibus auditis, flevit Joseph. Venerūntque ad eum fratres sui : et proni in terram dixerunt : Servi tui sumus. Quibus ille respōdit : Nolite metūere : nūm Dei pōssumus renēre voluntātem ? Vos cogitāstis de me malum : et Deus vertit illud in bonum, ut exaltāret me sicut in præsentiārum cernitis, et salvos fāceret pōpulos multos. Nolite metūere : ego pascam vos et pārvulos vestros : consolātusque est eos, et blandē ac lenitē est locūtus. Et habitāvit in Ægypto cum omni domo patris sui : vixitque centum decem annis. Et vidit Ephraim filius usque ad tertiā generatiōnem. Filii quoque Machir filii Manasse, nati sunt in gēnibus Joseph. Quibus transactis, locūtus est frātribus suis : Post mortem meam Deus visitābit vos, et ascēdere faciēt de terra ista ad terram quam jurāvit Abraham, Isaac, et Jacob. Cūque adjurasset eos atque dixisset : Deus visitābit vos : asportāte vobiscum ossa mea de loco isto : mōrtuus est, explētis centum decem vitæ suæ annis. Et conditus arotātibus, repōsitus est in lōculo in Ægypto. *ñ. Amen.*